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B e m æ r k n i n g e r  : 

Kristeligt Folkepartis bemærkninger 

Til nr 539 ; 

Kristeligt Folkeparti finder, at udviklingsministerens nuværende bemyndigelse til at foretage 
overførsel mellem hovedkonti for tilskud inden for den samlede bistandsramme giver Folketinget for 
lidt kontrol med, hvorledes bistandsmidlerne anvendes. På den baggrund ønsker Kristeligt Folke- 
parti, at overførsler af mere end 100 mio. kr. til hovedkonti indenfor § 06.3. skal forelægges Finans- 
udvalget til godkendelse. 

Til nr. 540 , /  

Ved forhandlingerne i forbindelse med Finanslov 1999 blev det aftalt at give 12 mio. kroner årligt 
til en pulje til almennyttige foreninger, der er berettiget til at modtage gavebreve som kompensation 
for ændringer af skattereglerne i forbindelse med skattereformen i 1993. Denne pulje forhøjes med 
5 mio. kroner som kompensation for reduktionen af skatteværdien af de ligningsmæssige fradrag fra 
gennemsnitlig 40 pct. i 1998 til 32 pct. i 2002, der blev gennemført ved pinsepakken. 

Til nr. 541 . 

Flygtningekvoten hæves til 750 personer om året fra det nuværende niveau på omkring 500 flygt- 
ninge om året. KRF finder det vigtigt, at der gøres en ekstra indsats for de flygtninge, der sidder i 
flygtningelejre under ofte kummerlige vilkår. 

Til nr. 542 

Særtilskuddet til amterne skal bruges til ægteskabs- og skilsmisserådgivning i amternes regi eller 
ved aftale med private organisationer. Der henvises til Kristeligt Folkepartis beslutningsforslag B 81 
om parrådgivning fra folketingsåret 1998-99. 

Dér afsættes 4 mio. kr. til at give incestofre mulighed for at søge'psykologhjælp senere end 6 må- 
neder efter incest. 

Til nr. 543 

Som konsekvens af Kristeligt Folkepartis forslag om at forøge orlovssatsen til børnepasning i for- 
længelse af barsel til 80 pct., kan realiseres besparelser på den kommunale dagpasning på 100 mio. 
kr., når færre forældre efterspørger offentlig dagpasning. Kommunernes besparelse modregnes i det 
kommunale bloktilskud. 

Til nr. 544 

Den midlertidige ordning med et loft på 8 promille over den kommunale grundskyld af produk- 
tionsjord udløber ved udgangen af2000. For at landbruget ikke skal få forringede økonomiske vilkår 
i 2001, foreslås det, at loftet på 8 promille over den kommunale grundskyld bevares, hvilket ventes 
at føre til en merudgift for kommunerne på 292 mio, kr., som staten yder kompensation for. 

Til nr. 545 

For at fremme ældrebyggeri ændres den nuværende finansiering på ældreområdet fra 14 pct. kom- 
munal finansiering af grundkapitalen til 7 pct., mens staten overtager de øvrige 7 pct. Ved bygning 
af 4000 ældreboliger i 2001 koster forslaget staten 240 mio. kr. i år 2001. 

Som en konsekvens af ændringsforslaget om etablering af boliger til handicappede under 60 år, er 
der afledte merudgifter til ydelsesstøtte på 600 mio. kr. 

Til nr. 546 

For at frigøre pladser på landets plejehjem til de 4.300 ældre, der står på venteliste, bygges der 
2.500 boliger til den gruppe af handicappede under 60 år, der i dag er fejlplaceret på plejehjem til æl- 
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